á veces un refinado orgullo que todo lo critica, de todo se escandaliza, de todo se queja, y al fin se propasa hasta á indisponer á los inferiores contra los superiores. S. Greg. Magn.

39 *Et nemo bibens vetus, statim cult novum, dicit enim: Vetus melius est.*

39 Del mismo modo, ninguno acostumbra á beber vino añejo, quiere inmediatamente del nuevo, porque dice: Mejor es el añejo.

CAPÍTULO VI.

Jesus defiende á sus discípulos, y redarguye á los Escribas y Fariseos sobre la observancia del sábado: nombra los doce Apóstoles: cura enfermos; y predica aquel admirable sermón en que declara los fundamentos de la Ley nueva. (Matth. 5, 7, 10, 12. Marc. 2, 3, 4. Joann. 13).

1 *Factum est autem in sabbato secundo primo, cum transiret per sata, vellebant discipuli ejus spicas, et manducabant confrivantes manibus.*

1 Aconteció también en el sábado llamado segundo-primer^o, que pasando Jesus por junto á unos sembrados, sus discípulos arrancaban espigas, y estre-gándolas entre las manos, comían los granos.

2 *Quidam autem Phariseorum dicebant illis: Quid facitis quod non licet in sabbatis?*

2 Algunos de los Fariseos les decían: ¿Por qué hacéis lo que no es lícito en sábado?

3 *Et respondens Jesus ad eos, dixit: Nec hoc legistis quod fecit David, cum esurisset ipse, et qui cum illo erant:*

3 Y Jesus, tomando la palabra, les respondió: ¿Pues qué, no habeis leído vosotros lo que hizo David, cuando él, y los que le acompañaban padecieron hambre:

4 *quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis sumpsit, et manducavit, et dedit his qui cum ipso erant: quos non licet manducare nisi tantum sacerdotibus?*

4 cómo entró en la casa de Dios, y tomó los panes de la proposición^a, y comió, y dió de ellos á sus compañeros: siendo así que á nadie se permite el comerlos sino á solos los sacerdotes?

5 *Et dicebat illis: Quia Dominus est Filius hominis, etiam sabbati.*

5 Y añadióles: El Hijo del hombre es dueño aun del sábado mismo.

6 *Factum est autem et in alio sabbato, ut intraret in synagogam, et doceret. Et erat ibi homo, et manus ejus dextra erat arida.*

— 6 Sucedió que entró otro sábado en la sinagoga, y puso-se á enseñar. Hallábase allí un hombre, que tenía seca la mano derecha.

7 *Observabant autem Scribæ, et Pharisei, si in sabbato curaret: ut invenirent unde accusarent eum.*

7 Y los Escribas y Fariseos le estaban acechando, á ver si curaría en sábado, para tener de que acusarle.

8 *Ipse verò sciebat cogitationes eorum; et ait homini, qui habebat manum aridam: Surge, et sta in medium. Et surgens stetit.*

8 Pero Jesus, que calaba sus pensamientos, dijo al que tenía seca la mano: Levántate, y ponte en medio. Levantóse y se puso en medio.

9 *Ait autem ad illos Jesus: Interrogo vos, si licet sabbatis bene facere, an malè; animam salvam facere, an perdere?*

9 Dijoles entonces Jesus: Tengo que haceros una pregunta: ¿Es lícito en los días de sábado hacer bien ó mal? ¿salvar á un hombre la vida ó quitársela?

1 Véase Sábado.

2 Véase Pan.

10 *Et circumspectis omnibus dixit homini: Extende manum tuam. Et extendit, et restituta est manus ejus.*

11 *Ipsi autem repleti sunt insipientia, et colloquebantur ad invicem, quidnam facerent Jesu.*

12 *Factum est autem in illis diebus, exiit in montem orare, et erat pernoctans in oratione Dei.*

13 *Et cum dies factus esset, vocavit discipulos suos, et elegit duodecim ex ipsis (quos et Apostolos nominavit).*

14 *Simonem, quem cognominavit Petrum, et Andream fratrem ejus, Jacobum, et Joannem, Philippum, et Bartholomæum,*

15 *Matthæum, et Thomam, Jacobum Alphaei, et Simonem, qui vocatur Zelotes,*

16 *et Judam Jacobi, et Judam Iscariotem, qui fuit proditor.*

17 *Et descendens cum illis, stetit in loco campestri, et turba discipulorum ejus, et multitudo copiosa plebis ab omni Judæa, et Jerusalem, et maritima, et Tyri, et Sidonis,*

18 *qui venerant ut audirent eum, et sanarentur à languoribus suis. Et qui vocabantur à spiritibus immundis, curabantur.*

19 *Et omnis turba quærebat eum tangere: quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes.*

20 *Et ipse elevatis oculis in discipulos suos, dicebat: Beati pauperes: quia vestrum est regnum Dei.*

21 *Beati, qui nunc esuritis: quia saturabimini. Beati, qui nunc fletis: quia ridebitis.*

22 *Beati eritis cum vos oderint homines, et cum separaverint vos, et reprobraverint, et ejecerint nomen vestrum tanquam malum, propter Filium hominis.*

23 *Gaudete in illa die, et exultate: ecce enim merces vestra multa est in celo: secundum hæc enim faciebant Prophetae patres eorum.*

Tom. V.

10 Y dando una mirada á todos al redor dijo al hombre: Extiende tu mano. Extendióla, y la mano quedó sana.

11 Mas ellos llenos de furor, confesenciaban entre sí, qué podrian hacer contra Jesus.

— 12 Por este tiempo se retiró á orar en un monte, y pasó toda la noche haciendo oracion á Dios.

13 Asi que fue de dia, llamó á sus discipulos: y escogió doce entre ellos (á los cuales dió el nombre de Apostóles) á saber:

14 Simon, á quien puso el sobrenombre de Pedro, y Andres su hermano, Santiago, y Juan, Phelippe, y Bartholomé,